
Svaz chovatelů českého teplokrevníka z.s. 
se sídlem Šlechtín 1, 285 22 Zruč nad Sázavou, IČO: 601 61 370 

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl L 76624 

 
ZÁPIS JEDNÁNÍ PŘEDSEDNICTVA 01.09.2023 

 

 
Začátek videokonference: 20.00hod  

 

Přítomní:Václava Boušková - místopředseda, Václav Štěrba, Josef Kincl, František Srnec 

 

Body jednání: 

 

1. Ochranné známky  
Dne 27.7.2023 bylo dopisem upozorněno 12 institucí na používání ochranné známky ve vlastnictví 

SCHČT. Hlavní dotčený subjekt ASCHK reagoval dopisem dne 14.8.2023 s návrhem řešit tuto 

záležitost smírnou cestou a dohodou. Pokud nebude možné situaci řešit dohodou, ASCHK ČR je 

připravena daný znak nadále nepoužívat. Vzhledem k tomu, že ASCHK ČR je uznaným chovatelským 

sdružením pro plemeno koní český teplokrevník na základě rozhodnutí Ministerstva zemědělství, bude 

tuto záležitost konzultovat i s tímto příslušným orgánem. SCHČT reagoval dne 22.8.2023 případnou 

dohodu a jednání uskutečnit během měsíce září (ASCHK zašle 3 vhodné termíny). 

 

2. Příprava konference SCHČT 
Z důvodu finanční a časové náročnosti na přípravu Konference se Předsednictvo spolku rozhodlo 

uspořádat KONFERENCI spolku korespondenční formou, tzv. per rollam, kdy využilo ustanovení 

stanov spolku čl. VIII bod 8.13., které takový typ uspořádání Konference povoluje. 

Díky tomuto ustanovení může Konference rozhodnout, aniž by se všichni členové sešli na jednom 

místě. K rozhodnutí na Konferenci dojde prostřednictvím elektronického anebo korespondenčního 

hlasování. 

 

3. Schválení jednacího řádu Konference Per rollam 
Předsednictvo přijalo návrh jednacího řádu Konference SCHČT 2023 konané mimo zasedání (per 

rollam).  

Hlasování: jednomyslně 

 

 

4. Různé: 
Ukončení videokonference: 22.30hod. 

 

Zápis zpracovala: Boušková Václava  


